
 Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 17. 5. 2020 od 18-ti hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 2/2020 

 

 
Přítomní zastupitelé:  Radek Štros, Zdeněk Hrobník, Josef Horák, Petr Juršťák, Jiří 

Štros, Jaroslav Kosina 

Omluven:   František Šourek 

Přítomní občané:   dle prezenční listiny 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Radek Štros (dále jako „předsedající“) přivítáním 

přítomných.  

Současně konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny zastupitelů a tím i usnášeníschopnost. 

 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Josef Horák, Jiří Štros. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 8/2020 bylo schváleno. 

 

 

3. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

5. Zpráva finančního výboru 

6. Účetní závěrka obce Rohatsko za rok 2019 

7. Závěrečný účet obce za rok 2019 

8. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

9. Schválení dotací pro SDH Rohatsko a SK Tenis Rohatsko 

10. Souhlas se zařazením do MAS pro nové období 2021-2027 

11. Žaloba p. V. Maurera o povolení nezbytné cesty přes pozemek p.č. 763 v k.ú. Obruby 

12. Výběrové řízení na herní prvek na dětském hřišti 



13. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

14. Diskuze, návrhy, sdělení 

15. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 9/2020 bylo schváleno. 

 

 

4. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Starosta obce Radek Štros provedl kontrolu zápisu z posledního jednání včetně přijatých 

usnesení.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 10/2020 bylo schváleno. 

 

 

5. Zpráva finančního výboru 

Předseda finančního výboru Petr Juršťák přednesl zprávu finančního výboru o stavu 

hospodaření obce a kontrole účetnictví a pokladny provedené k datu. Nebyly nalezeny žádné 

chyby a nedostatky. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 11/2020 bylo schváleno. 

 

 

6. Účetní závěrka Obce Rohatsko za rok 2019 

Místostarosta obce p. Zdeněk Hrobník přednesl účetní závěrku obce Rohatsko za rok 2019.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrku Obce Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 12/2020 bylo schváleno. 

 

 

7. Závěrečný účet obce za rok 2019 

Místostarosta obce p. Zdeněk Hrobník přednesl závěrečný účet obce za rok 2019. 

Zastupitelstvu byly předloženy tyto dokumenty: FIN 2-12M, Rozvaha, Příloha a Výkaz zisku 

a ztrát k 31. 12. 2019, Závěrečný účet obce za rok 2019, Zprávu o inventarizaci majetku, 

Finanční výkazy příspěvkové organizace Mateřská škola Rohatsko za rok 2019 a Zprávy 

krajského úřadu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019. 

Dne 5.2.2020 bylo provedeno závěrečné přezkoumání hospodaření obce Rohatsko za rok 

2019 a byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 

Vyhláška č. 270/2010 Sb., inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších 

Předpisů §9, neboť: 

Inventarizační identifikátor nebyl ve formě označení zajišťující jednoznačné určení části 

inv. položky nebo jednotlivé věci a soubory majetku. Jednotlivé předměty podléhající fyzické 

inventuře (zejména účet 028, 022, 902) nejsou fyzicky označeny přiděleným identifikátorem 

tak, aby je bylo možno jednoznačně určit. 



Chyba byla napravena: majetek byl řádně označen identifikačními štítky. 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů § 30 odst. 1 a 4, neboť: 

V případě účtu 042 obec prokazatelně nezjistila skutečný stav majetku, neboť předložený 

inventurní soupis obsahuje dvě položky (z roku 2009,2010), které nelze fakticky identifikovat 

– nedoložen jejich obsah a tudíž ani oprávněnost jejich zařazení na tomto účtu. 

Chyba byla napravena: uvedené faktury byly zastupitelstvem odsouhlaseny jako zmařená 

investice (nerealizované projekty z let 2009 a 2010) na zasedání dne 26.2.2020 usnesením 

č. 6/2020.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrečný účet obce za rok 2019 s výhradou a 

přijímá následující nápravné opatření: 

Drobný dlouhodobý majetek byl řádně označen identifikačními štítky. 

Faktury z roku 2009 a 2010 byly zastupitelstvem obce odsouhlaseny jako zmařená 

investice a odúčtovány z účtu 042. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 13/2020 bylo schváleno. 

 

 

8. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

Předseda finančního výboru Petr Juršťák přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 2/2020.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 14/2020 bylo schváleno. 

 

 

9. Schválení dotací pro SDH Rohatsko a SK Tenis Rohatsko 

Předseda kontrolního výboru Josef Horák přednesl návrh na poskytnutí neinvestiční dotace 

pro SDH Rohatsko 25.000,-- Kč (Veřejnoprávní smlouva č. 1/2020) a SK Tenis Rohatsko 

50.000,-- Kč (Veřejnoprávní smlouva č. 2/2020). 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje poskytnutí dotace pro SDH Rohatsko a SK 

Tenis Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 15/2020 a 16/2020 bylo schváleno. 

 

 

10. Souhlas se zařazením do MAS pro nové období 2021-2027 

Místostarosta obce p. Zdeněk Hrobník přednesl návrh na zařazení Obce Rohatsko do MAS 

pro nové období 2021-2027. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zařazení Obce Rohatsko do MAS pro nové 

období 2021-2027. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 17/2020 bylo schváleno. 

 

 



 

11. Žaloba p. V. Maurera o povolení nezbytné cesty přes pozemek p.č. 763 v k.ú. 

Obruby.  

Starosta obce Radek Štros přednesl informaci o doručení žaloby od Okresního soudu v Mladé 

Boleslavi, od p. Maurera, kterého zastupuje advokátní kancelář JUDr. Ing. Pavel Novák, 

Ph.D., s.r.o. 

V současné době žalobce žádá rozšířit těžbu štěrkopísku na další pozemky v dobývacím 

prostoru Dolní Bousov. Od severu k jihu v k.ú. Obruby leží náš pozemek s p.č. 763 a pan 

Maurer žádá povolení nezbytné cesty přes náš pozemek. Nabízí nám částku 5Kč za rok.  

S žalobou nesouhlasíme. Najmuli jsme si advokátní kancelář p. Klímy z Mladé Boleslavi. 

Okresnímu soudu v MB jsme spolu napsali odpověď, kde nesouhlasíme s žalobou! Pan Klíma 

nás bude také zastupovat u soudu, který se bude konat 1.7.2020 v Mladé Boleslavi. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje navržený postup ve věci žaloby od p. Maurera. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 18/2020 bylo schváleno. 

 

 

12. Výběrové řízení na herní prvek na dětském hřišti  

Starosta obce Radek Štros přednesl návrh na doplnění dětského hřiště o lanovou pyramidu 

vysokou přibližně 4 metry. Dne 7. 4. jsme poptali lanové pyramidy u třech firem: 

Bonita Group s.r.o. s nabídkou bez dopravy 123 452 Kč bez DPH, 

TR Antoš s.r.o. s nabídkou 161 782 Kč bez DPH, 

Hras – zařízení hřišť, s.r.o. s nabídkou 113 292 Kč bez DPH. 

Vzhledem k provedení a kvalitě výrobku navrhl předsedající vybrat firmu TR Antoš  

s nabídkou 161 782 Kč.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje nabídku firmy TR Antoš s.r.o., Nad Perchtou 

1631, 511 01 Turnov a pověřuje starostu obce k potvrzení nabídky a podání závazné 

objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 19/2020 bylo schváleno. 

 

 

13. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o: 

- prořezu stromů 2 x lípa, vrba u krámu a vrby u Horáků. Poděkoval hasičům za úklid 

větví z ořezaných stromů.  

- informace o skládce v lese – fůra skla a postel. Poděkoval  za úklid této skládky 

hasičům a p. J. Štrosovi. 

- vyčištění vodoteče k rybníkům a zpevnění hráze Prostředního rybníka. Provedl  

p. Vávra. 

      -    prořezávce lesa – lesní hospodář p. Vondráček ještě značí uschlé stromy. 

      -    prořezání doubků v kopci směr Obruby  (po pravé straně). 

      -    přípravě sportovního areálu pro novou sezónu. Poděkování tenistům. 

      -    o náhradním termínu pálení čarodějnic - hasiči 

 

 

 



14. Diskuze, návrhy, sdělení 

Ze strany zastupitelů i veřejnosti byl vznesen jeden podnět.  

P. Březina vznesl dotaz k poruchovosti el. vedení na horním konci Rohatska směr 

Obruby. Starosta se zavázal, že situaci prověří u firmy ČEZ. 

 

 

15. Závěr zasedání 

Starosta obce Radek Štros uzavřel zasedání poděkováním všem přítomným za účast. 

 

 

Zasedání skončeno: 18:45 hod 

 

 

 

Zapsal: R. Štros     Ověřil: J. Horák, J. Štros 

 

 

V Rohatsku dne 17. 5. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis usnesení z veřejného zasedání ZO konaného 17. 5. 2020 (zápis č. 2/20) 
 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 8/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

5. Zpráva finančního výboru 

6. Účetní závěrka Obce Rohatsko za rok 2019 

7. Závěrečný účet obce za rok 2019 

8. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

9. Schválení dotací pro SDH Rohatsko a SK Tenis Rohatsko 

10. Souhlas se zařazením do MAS pro nové období 2021-2027 

11. Žaloba p. V. Maurera o povolení nezbytné cesty přes pozemek p.č. 763 v k.ú. Obruby 

12. Výběrové řízení na herní prvek na dětském hřišti 

13. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

14. Diskuze, návrhy, sdělení 

15. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 9/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 10/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 11/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrku Obce Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 12/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje závěrečný účet obce za rok 2019 s výhradou a 

přijímá následující nápravné opatření: 

Drobný dlouhodobý majetek byl řádně označen identifikačními štítky. 

Faktury z roku 2009 a 2010 byly zastupitelstvem obce odsouhlaseny jako zmařená 

investice a odúčtovány z účtu 042. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 13/2020 bylo schváleno. 



 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 14/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje poskytnutí dotace pro SDH Rohatsko a SK 

Tenis Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 15/2020 a 16/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zařazení Obce Rohatsko do MAS pro nové 

období 2021-2027. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 17/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje navržený postup ve věci žaloby od p. Maurera. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 18/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje nabídku firmy TR Antoš s.r.o., Nad Perchtou 

1631, 511 01 Turnov a pověřuje starostu obce k potvrzení nabídky a podání závazné 

objednávky. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 19/2020 bylo schváleno. 

 

 

 

V Rohatsku dne 17. 5. 2020 

 


